mento de briefings e no alinhamento com outras equipes ou fornece-
dores externos. 

Carga Horária 40 horas semanais 

3.3 Da remuneração:  

3.3.1 A remuneração, para o Técnico de Nível Médio, com carga horária de 40 horas semanais é constituída 
de vencimento básico no valor de R$ 1.511,05 (um mil quinhentos e onze reais e cinco centavos), acrescido de 

gratificação de função equivalente a R$ 1.167,61 (um mil cento e sessenta e sete reais e sessenta e um centa-
vos), perfazendo um total de R$ 2.678,66 (dois mil e seiscentos e setenta e oito reais e sessenta e seis centa-
vos). 

3.3.2 A remuneração, para o Técnico de Nível Superior, com carga horária de 30 horas semanais é constituída 
de vencimento básico no valor de R$ 1.577,09  (um mil quinhentos e setenta e sete reais e nove centavos), 
acrescido de gratificação de função equivalente a R$ 1.119,11 (um mil cento e dezenove reais e onze centa-
vos), perfazendo um total de R$ 2.696,20 (dois mil seiscentos e noventa e seis reais e vinte centavos). 

3.3.3 A remuneração, para o Técnico de Nível Superior, com carga horária de 40 horas semanais é constituída 
de vencimento básico no valor de R$ 1.892,51 (um mil oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta e um cen-
tavos), acrescido de gratificação de função equivalente a R$ 1.702,34 (um mil setecentos e dois reais e trinta e 
quatro centavos), perfazendo um total de R$ 3.594,85 (três mil quinhentos e noventa e quatro reais e oitenta e 
cinco centavos). 

3.3.4 Haverá na remuneração, o acréscimo por dia útil trabalhado, de auxílio refeição de R$ 13,00 (treze reais) 

para carga horária de 30 horas semanais e R$ 20,00 (vinte reais) para carga horária de 40 horas semanais.